Совет депутатов муниципального образования –
                        Ахматовское сельское поселение
Касимовского муниципального района Рязанской области

                                          (третьего  созыва)

                                                    РЕШЕНИЕ

«29» мая  2017г.                                                                                       № 77
          О внесении изменений в решение Совета депутатов № 145 от 14.10.2014 г. «Об утверждении порядка сбора и вывоза бытовых  отходов и мусора на территории муниципального образования – Ахматовское  сельское поселение»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ФЗ №273 от 25.12.2008г « О противодействии коррупции», ФЗ 135 от 26.07.2006 г.  « О защите конкуренции» на основании Устава Ахматовского сельского поселения Совет депутатов

                                                                        РЕШИЛ:

      Внести в решение Совета депутатов № 145 от 14.10.2014 г. «Об утверждении порядка сбора и вывоза бытовых  отходов и мусора на территории муниципального образования – Ахматовское  сельское поселение» следующие изменения
1. Подпункт 2.2  пункта 2  «Сбор и временное хранение (накопление) бытовых отходов и мусора»  изложить в новой редакции:
2.2. Сбор и временное хранение бытовых отходов и мусора осуществляются:
- от многоквартирных жилых домов –  уполномоченными и/или специализированными организациями;
- от частных домовладений - собственниками или пользователями непосредственно, а также другими уполномоченными и/или специализированными организациями;
- от других зданий, строений, сооружений, земельных участков - хозяйствующими субъектами непосредственно , а также уполномоченными и / или специализированными организациями.

2.Подпункт 3.2 пункта 3 « Вывоз бытовых отходов и мусора» изложить в новой редакции:
3.2. Производство работ по вывозу бытовых отходов и мусора осуществляется  уполномоченными и/или специализированными организациями на основании договоров с собственниками и пользователями зданий, строений, сооружений, земельных участков.
3. Подпункт 3.4 пункта 3 « Вывоз бытовых отходов и мусора» изложить в новой редакции:
3.4. Вывоз бытовых отходов с территории индивидуальных жилых домов осуществляется на основании договоров, заключаемых собственниками жилых домов с  уполномоченной (специализированной) организацией.
4.Подпункт 6.1 пункта 6 «Вопросы оплаты работ по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора» изложить в новой редакции:
6.1. Наниматели и собственники жилых помещений в многоквартирных жилых домах производят ежемесячную оплату за сбор, временное хранение, вывоз и захоронение бытового мусора  жилищно-эксплуатационным и специализированным организациям в соответствии с утвержденными тарифами.
5. Подпункт 6.2 пункта 6 «Вопросы оплаты работ по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора» изложить в новой редакции:
6.2. Собственники частных домовладений частного сектора жилой застройки производят ежемесячную оплату за сбор, временное хранение, вывоз и захоронение бытового мусора  жилищно-эксплуатационным и специализированным организациям в соответствии с утвержденными тарифами.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования в

Информационном бюллетене муниципального образования – Ахматовское сельское  поселение.

Председатель Совета депутатов

Глава  муниципального образования –

Ахматовское  сельское поселение                                             О.Н. Прохорова